
 

                           
Το Πρόγραμμα Συνεργασίας Interreg V-A “Ελλάδα-Κύπρος 2021-2027” συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (ΕΤΠΑ) 

και από Εθνικούς Πόρους της Ελλάδας και της Κύπρου. 

 

Πειραιάς, 26/9/2025 
Αρ. Πρωτ.: 38665 

 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ  

ΓΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΗΣ ΠΡΟΣ ΣΥΝΑΨΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΕΡΓΟΥ  
 
 

Ο Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του Πανεπιστημίου Πειραιώς με την επωνυμία «Κέντρο 
Ερευνών Πανεπιστημίου Πειραιώς» που εδρεύει στην οδό Λεωφ. Παπαναστασίου 91, 18533, Πειραιάς, στο 
πλαίσιο του προγράμματος Συνεργασίας Interreg V-A «Ελλάδα-Κύπρος 2021-2027» υλοποιεί το έργο με τίτλο 
«POPRoutes – Προώθηση του Βιώσιμου Τουρισμού σε μια Κοινωνική και Χωρίς Αποκλεισμούς Οικονομία, 
ενεργοποιώντας τα προϊόντα ΠΟΠ και ΠΓΕ ως Μουσειακά Οικοσυστήματα» (κωδικός έργου 82989) και με MIS 
Πράξης 6006533 με τη συγχρηματοδότηση της Ευρωπαϊκής Ένωσης (ΕΤΠΑ) και Εθνικών Πόρων της Ελλάδας και 
της Κύπρου. 
 
Η χρονική διάρκεια του φυσικού αντικειμένου του έργου είναι 12/06/2025–27/05/2027. Μία συνοπτική 
περιγραφή του φυσικού αντικείμενου του υποέργου παρουσιάζεται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι. 
 
Το Κέντρο Ερευνών του Πανεπιστημίου Πειραιώς προτίθεται να συνεργαστεί με σύμβαση ανάθεσης έργου με 
εννέα (9) φυσικά πρόσωπα και ανακοινώνει την παρούσα πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, βάσει της 
απόφασης έγκρισης της Επιτροπής Ερευνών 580/25.09.2025, της με αρ. πρωτ. 38291/2025 23.09.2025 
απόφασης ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ: 9ΔΧΨ469Β7Τ-Α59), του Ν.4957/2022 (ΦΕΚ A’141/21.07.2022) και του 
Οδηγού Χρηματοδότησης του Κέντρου Ερευνών Πανεπιστημίου Πειραιώς. Η παρούσα κοινοποιείται με την 
ανάρτησή της στον ιστότοπο ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στον ιστότοπο της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ του 
Πανεπιστημίου Πειραιώς http://www.kep.unipi.gr/. Το ΚΕΠΠ  λαμβάνει όλα τα κατάλληλα μέτρα για την 
προστασία των προσωπικών δεδομένων κατά τη διαδικασία της αξιολόγησης και συνιστάται ισχυρά να 
διαβάσετε για την πολιτική προστασίας δεδομένων και τα δικαιώματά σας στο https://www.kep.unipi.gr/plaisio-
leitourgias/diaxeirish-poiothtas/politiki-asfaleias-pliroforion-iso-27001-2013/. 
 
Ως τόπος απασχόλησης ορίζονται οι χώροι και εγκαταστάσεις του Πανεπιστημίου Πειραιώς. To διάστημα 
απασχόλησης, το αντικείμενο και το κόστος απασχόλησης (ανά θέση) όπως και τα κατ’ ελάχιστο απαραίτητα και 
επιθυμητά προσόντα με τις μονάδες και τη μέθοσοβαθμολόγησης τους, περιγράφονται παρακάτω. Το κόστος 
για το ανατιθέμενο έργο συναρτάται µε το ειδικό αντικείμενο ανάθεσης, τα προσόντα του/της 
αντισυμβαλλόμενου, την προϋπολογισθείσα δαπάνη για το προς ανάθεση έργο, ενώ υπόκειται στους 
περιορισμούς του χρηματοδοτικού προγράμματος και της κείμενης νομοθεσίας. Η πιστοποίηση και 
βαθμολόγηση των κριτηρίων ανά θέση θα γίνει σε σχέση με τη συνάφεια των προσόντων των υποψηφίων με το 
υπό ανάθεση αντικείμενο του έργου (βλ. ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι).  
 
Οι υποψήφιοι/ες αρχικά θα καταταχθούν σε συγκριτικό αξιολογικό πίνακα µε βάση τα κριτήρια αξιολόγησης. 
Σε συνέντευξη θα κληθούν όλοι οι υποψήφιοι/ες που η διαφορά βαθμολόγησης τους έναντι του/της 
επικρατέστερου/ης υποψηφίου (από την άθροιση των υπολοίπων κριτηρίων αξιολόγησης) είναι μικρότερη ή ίση 
με το μέγιστο των μορίων της συνέντευξης. Η μη προσέλευση σε δια ζώσης ή εξ αποστάσεως συνέντευξη 
συνεπάγεται απόρριψη της αίτησης υποψηφιότητας λόγω του ότι δεν μπορεί να πραγματοποιηθεί η διακρίβωση 
της καταλληλότητας των προσόντων ή της εμπειρίας των υποψηφίων για την άσκηση των καθηκόντων της θέσης. 
Ο/Η υποψήφιος/α με τη μεγαλύτερη βαθμολογία θα είναι εκείνος/η που θα επιλεγεί. Σε περίπτωση κωλύματος 
αυτού/ης δίνεται η δυνατότητα επιλογής των επόμενων υποψηφίων ως την εξάντληση της σειράς κατάταξης. 
 

ΑΔΑ: Ψ1ΘΟ469Β7Τ-ΛΡ7



 

                           
Το Πρόγραμμα Συνεργασίας Interreg V-A “Ελλάδα-Κύπρος 2021-2027” συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (ΕΤΠΑ) 

και από Εθνικούς Πόρους της Ελλάδας και της Κύπρου. 

 

Σε περίπτωση ισοβαθμίας μεταξύ δύο ή περισσοτέρων υποψηφίων μετά την τελική κατάταξη, θα επιλεγεί 
εκείνος/η που έχει συγκεντρώσει την υψηλότερη βαθμολογία στο σημαντικότερο κριτήριο. Τα κριτήρια 
αξιολόγησης ανάλογα με τη βαρύνουσα σημασία τους κατατάσσονται σε φθίνουσα σειρά σύμφωνα με τον Α/Α 
τους όπως αναγράφεται στην πρόσκληση. Σε περίπτωση που η ισοβαθμία εξακολουθεί να υφίσταται, τότε η 
Επιτροπή Αξιολόγησης θα προβεί σε δημόσια κλήρωση για την τελική επιλογή μεταξύ των ισοβαθμούντων.  
 
Θέση 1: Ερευνητής/τρια – Στρατηγικός Σχεδιασμός & Ανάδειξη Οικοσυστημάτων ΠΟΠ & ΠΓΕ. Συμμετοχήστα 
Παραδοτέα του έργου Π3.1, Π3.3 (βλ. ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι – ΑΝΑΛΥΣΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ). 
 
Κόστος Απασχόλησης: Το κόστος ανά ώρα είναι 50 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ 
καιτυχόν ασφαλιστικών εισφορών) και η συμμετοχή στις ενότητες εργασίας για το σύνολο της συμμετοχής στο 
πλαίσιο της σύμβασης που θα υπογραφεί ορίζεται σε έως 160 ώρες (έως 8.000,00 ευρώσυμπεριλαμβανομένου 
του αναλογούντος ΦΠΑ καιτυχόν ασφαλιστικών εισφορών), σύμφωνα µε την προϋπολογισθείσα δαπάνη για το 
προς ανάθεση έργο και τους όρους της χρηματοδότησης. 
 
Διάρκεια απασχόλησης:To διάστημα απασχόλησης είναι από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης έως 
27/10/2026,με δυνατότητα ανανέωσης της σύμβασης έως τη λήξη του έργουκαι σε ενδεχόμενη παράταση της 
Έργου, με κατά αναλογία αύξηση του οικονομικού αντικειμένου. 
 

Απαραίτητα προσόντα συμμετοχής 

Προσόν 1: Μεταπτυχιακός τίτλος σπουδών ΝΑΙ/ΟΧΙ 

Προσόν 2: Πτυχίο ΑΕΙ ΝΑΙ/ΟΧΙ 
Προσόν 3: Αποδεδειγμένη καλή γνώση (επιπέδου Β2) 
Αγγλικής Γλώσσας ΝΑΙ/ΟΧΙ 

Αξιολογούμενα προσόντα συμμετοχής Μονάδες Βαθμολόγησης 
Προσόν 4:  
Αποδεδειγμένη εμπειρία στη χαρτογράφηση τοπικών 
κοινωνιών ή/και πολιτισμικών ή/και κοινωνικών 
δεδομένων (συστηματική συλλογή, αποτύπωση και 
ανάλυση δεδομένων σχετικών με την κοινωνική και 
πολιτισμική ταυτότητα, τις ανάγκες ή τους πόρους μιας 
τοπικής κοινότητας) 

0 – 100 
10 μονάδες * έτος 
με όριο τα  10 έτη 

Προσόν 5:  
Αποδεδειγμένη συμμετοχή στην υλοποίηση (ενεργή 
εμπλοκή σε δραστηριότητες που συνδέονται με την 
παραγωγή ή συνεισφορά σε παραδοτέα  ή/και η 
συμμετοχή στην επί τόπου εφαρμογή του έργου) σε έργα 
δημοσίου συμφέροντος, ευρωπαϊκά ή/και συγχρ/να  

0 – 100 
10 μονάδες * αριθμός έργων 

με όριο τα10 έργα 

Προσόν 6:  
Συνέντευξη (βλ. ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙII) 

0 – 50 
(βλ. ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙII) 

 
 
Θέση 2: Ερευνητής/τρια - Αρμόδιος/α Επικοινωνίας και Προβολής στα Παραδοτέα του έργου Π2.1, Π3.2 (βλ. 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι – ΑΝΑΛΥΣΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ). 
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Κόστος Απασχόλησης: Το κόστος ανά ώρα είναι 35 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ 
καιτυχόν ασφαλιστικών εισφορών) και η συμμετοχή στις ενότητες εργασίας για το σύνολο της συμμετοχής στο 
πλαίσιο της σύμβασης που θα υπογραφεί ορίζεται σε έως 114 ώρες (έως 3.990,00ευρώσυμπεριλαμβανομένου 
του αναλογούντος ΦΠΑ καιτυχόν ασφαλιστικών εισφορών), σύμφωνα µε την προϋπολογισθείσα δαπάνη για το 
προς ανάθεση έργο και τους όρους της χρηματοδότησης. 
 
Διάρκεια απασχόλησης:To διάστημα απασχόλησης είναι από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης έως 
27/10/2026, με δυνατότητα ανανέωσης της σύμβασης έως τη λήξη του έργου και σε ενδεχόμενη παράταση της 
Έργου, με κατά αναλογία αύξηση του οικονομικού αντικειμένου. 
 
 

Απαραίτητα προσόντα συμμετοχής 

Προσόν 1: Μεταπτυχιακός τίτλος σπουδών ΝΑΙ/ΟΧΙ 

Προσόν 2: Πτυχίο ΑΕΙ στον τομέα των Οικονομικών 
επιστημών ΝΑΙ/ΟΧΙ 

Προσόν 3:  
Αποδεδειγμένη άριστη(επιπέδου Γ2) Αγγλικής 
Γλώσσας 

ΝΑΙ/ΟΧΙ 

Αξιολογούμενα προσόντα συμμετοχής Μονάδες Βαθμολόγησης 
Προσόν 4:  
Αποδεδειγμένη γνώσηστη διαχείριση δεδομένων και 
ψηφιακών εργαλείων  (όπως R Studio, SPSS, MATLAB, 
LISREL)  

0 – 100 
10 μονάδες * έτος 
με όριο τα  10 έτη 

Προσόν 5:  
Αποδεδειγμένη συμμετοχή στην υλοποίηση (ενεργή 
εμπλοκή σε δραστηριότητες που συνδέονται με την 
παραγωγή ή συνεισφορά σε παραδοτέα  ή/και η 
συμμετοχή στην επί τόπου εφαρμογή του έργου) σε 
έργα δημοσίου συμφέροντος, ευρωπαϊκά ή/και 
συγχρ/να  

0 – 100 
10 μονάδες * αριθμός 

έργων 
με όριο τα10 έργα 

Προσόν 6:  
Συνέντευξη (βλ. ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙII) 

0 – 50 
(βλ. ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙII) 

 
 
Θέση 3: Ερευνητής/τριαστο  Παραδοτέο του έργου Π.3.1. (βλ. ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι – ΑΝΑΛΥΣΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ). 
 
Κόστος Απασχόλησης: Το κόστος ανά ώρα είναι 22 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ 
καιτυχόν ασφαλιστικών εισφορών) και η συμμετοχή στις ενότητες εργασίας για το σύνολο της συμμετοχής στο 
πλαίσιο της σύμβασης που θα υπογραφεί ορίζεται σε έως 227ώρες (έως 4.994,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου 
του αναλογούντος ΦΠΑ και τυχόν ασφαλιστικών εισφορών), σύμφωνα µε την προϋπολογισθείσα δαπάνη για το 
προς ανάθεση έργο και τους όρους της χρηματοδότησης. 
 

ΑΔΑ: Ψ1ΘΟ469Β7Τ-ΛΡ7



 

                           
Το Πρόγραμμα Συνεργασίας Interreg V-A “Ελλάδα-Κύπρος 2021-2027” συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (ΕΤΠΑ) 
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Διάρκεια απασχόλησης:To διάστημα απασχόλησης είναι από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης έως 
27/10/2026, με δυνατότητα ανανέωσης της σύμβασης έως τη λήξη του έργου και σε ενδεχόμενη παράταση της 
Έργου, με κατά αναλογία αύξηση του οικονομικού αντικειμένου. 
 

Απαραίτητα προσόντα συμμετοχής 

Προσόν 1:  
Πτυχίο ΑΕΙ στην Οικονομική ή Στατιστική επιστήμη ΝΑΙ/ΟΧΙ 

Προσόν 2:  
Αποδεδειγμένη καλή γνώση (επιπέδου Β2) Αγγλικής 
Γλώσσας 

ΝΑΙ/ΟΧΙ 

Αξιολογούμενα προσόντα συμμετοχής 

Προσόν 4:  
Επαγγελματική εμπειρία σε δράσεις τεκμηρίωσης 
(συστηματική καταγραφή/παρουσίαση) ή/και 
προβολής (δημόσια παρουσίαση/επικοινωνία έργου 
ή δράσης) ή/και προώθησης (η στρατηγική 
επικοινωνία προς κοινά-στόχους)  

0 – 100 
Μονάδες 

10 μονάδες * έτος 
με όριο τα 10 έτη 

Προσόν 5: 
Αποδεδειγμένη γνώση σε πεδία σχετικά με την 
πολιτιστική διαχείριση (οργανωμένη διοίκηση, 
προγραμματισμός, ανάπτυξη και αξιολόγηση 
πολιτιστικών δραστηριοτήτων, φορέων, υποδομών 
και έργων. Περιλαμβάνει γνώσεις σε θέματα 
χρηματοδότησης πολιτισμού, πολιτιστικής 
πολιτικής, πολιτιστικής επιχειρηματικότητας και 
οργάνωσης πολιτιστικών εκδηλώσεων ή φορέων) 
ή/και τη δημιουργική οικονομία (οικονομικός 
τομέας που βασίζεται στη δημιουργικότητα, τις 
τέχνες, τα μέσα επικοινωνίας, τη σχεδίαση και την 
καινοτομία. Περιλαμβάνει τομείς όπως πολιτιστική 
παραγωγή, design, ψηφιακό περιεχόμενο, 
δημιουργικές βιομηχανίες, branding τόπων (place 
branding) και αξιοποίηση πολιτιστικής κληρονομιάς 
με επιχειρηματικό/τουριστικό χαρακτήρα) ή/και τη 
βιώσιμη τοπική ανάπτυξη (ολοκληρωμένη 
προσέγγιση για την ανάπτυξη τοπικών κοινοτήτων, 
που στηρίζεται στην ισόρροπη αξιοποίηση 
περιβαλλοντικών, κοινωνικών και οικονομικών 
πόρων, με συμμετοχικό σχεδιασμό και σεβασμό 
στην πολιτιστική ταυτότητα των περιοχών).  

0 – 100 
Μονάδες 

20 μονάδες * 
αποδεικνυόμενο 

σχετικό αντικείμενομε 
όριο τα 5 έτη 

Προσόν 6:   
Συνέντευξη (βλέπε ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙII) 0 – 50 μονάδες 
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Θέση 4: Ερευνητής/τριαστο Σχεδιασμό Στρατηγικών & Ψηφιακών Εργαλείων για Οικοσυστήματα ΠΟΠ & ΠΓΕ 
στα Παραδοτέα του έργου Π3.1, Π3.3 έως Π.3.5, Π4.3 έως Π5.1 (βλ. ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι – ΑΝΑΛΥΣΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ). 
 
Κόστος Απασχόλησης: Το κόστος ανά ώρα είναι 50 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ 
καιτυχόν ασφαλιστικών εισφορών) και η συμμετοχή στις ενότητες εργασίας για το σύνολο της συμμετοχής στο 
πλαίσιο της σύμβασης που θα υπογραφεί ορίζεται σε έως 400 ώρες (έως 20.000,00 ευρώσυμπεριλαμβανομένου 
του αναλογούντος ΦΠΑ καιτυχόν ασφαλιστικών εισφορών), σύμφωνα µε την προϋπολογισθείσα δαπάνη για το 
προς ανάθεση έργο και τους όρους της χρηματοδότησης. 
 
Διάρκεια απασχόλησης:To διάστημα απασχόλησης είναι από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης έως 
27/05/2027, με δυνατότητα ανανέωσης της σύμβασης έως τη λήξη του έργου και σε ενδεχόμενη παράταση της 
διάρκειάς του με δυνατότητα κατ’ αναλογία αναπροσαρμογής του οικονομικού αντικειμένου. 
 

Απαραίτητα προσόντα συμμετοχής 

Προσόν 1:  
Μεταπτυχιακός τίτλος σπουδών  ΝΑΙ/ΟΧΙ 

Προσόν 2:  
Πτυχίο ΑΕΙ ΝΑΙ/ΟΧΙ 

Προσόν 3:  
Αποδεδειγμένη άριστη(επιπέδου Γ2) Αγγλικής Γλώσσας ΝΑΙ/ΟΧΙ 

Αξιολογούμενα προσόντα συμμετοχής 

Προσόν 4:  
Αποδεδειγμένη συμμετοχή στην υλοποίηση (ενεργή 
εμπλοκή σε δραστηριότητες που συνδέονται με την 
παραγωγή ή συνεισφορά σε παραδοτέα  ή/και η 
συμμετοχή στην επί τόπου εφαρμογή του έργου) σε 
έργα δημοσίου συμφέροντος, ευρωπαϊκά ή/και 
συγχρ/να  

0 – 100 
Μονάδες 

10 μονάδες * 
αριθμός έργων 

με όριο τα10 έργα 

Προσόν 5: 
Αποδεδειγμένη επαγγελματική  εμπειρία στη 
διαμόρφωση μεθοδολογιών (σχεδίαση, ανάπτυξη ή 
τεκμηρίωση δομημένων προσεγγίσεων, εργαλείων ή 
πλαισίων εργασίας για την υλοποίηση έργων, 
δράσεων, προγραμμάτων ή ερευνών) ή/και 
εκπαιδευτικών προγραμμάτων (περιλαμβάνουν τη 
σχεδίαση, ανάπτυξη και οργάνωση δομημένων 
εκπαιδευτικών ή επιμορφωτικών δράσεων, είτε δια 
ζώσης είτε εξ αποστάσεως) ή/και εργαλείων διάχυσης 
(μέσα, υλικά ή πρακτικές που χρησιμοποιούνται για τη 
δημοσιοποίηση, προβολή ή μετάδοση των 
αποτελεσμάτων ενός έργου ή δράσης προς 
συγκεκριμένο ή ευρύ κοινό) 

0 – 100 
Μονάδες 

10 μονάδες * έτος 
με όριο τα 10 έτη 

Προσόν 6:   0 – 50μονάδες 

ΑΔΑ: Ψ1ΘΟ469Β7Τ-ΛΡ7



 

                           
Το Πρόγραμμα Συνεργασίας Interreg V-A “Ελλάδα-Κύπρος 2021-2027” συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (ΕΤΠΑ) 

και από Εθνικούς Πόρους της Ελλάδας και της Κύπρου. 

 

Συνέντευξη (βλέπε ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙII) 
 
 
Θέση 5: Ερευνητής/τρια-Ανάδειξης Πολιτισμικών Οικοσυστημάτων ΠΟΠ & ΠΓΕ στα Παραδοτέα του έργου 
Π1.2, Π2.1, Π3.1 έως Π.3.3, Π3.5, Π5.1 (βλ. ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι – ΑΝΑΛΥΣΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ). 
 
Κόστος Απασχόλησης: Το κόστος ανά ώρα είναι 50 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ 
καιτυχόν ασφαλιστικών εισφορών) και η συμμετοχή στις ενότητες εργασίας για το σύνολο της συμμετοχής στο 
πλαίσιο της σύμβασης που θα υπογραφεί ορίζεται σε έως 960 ώρες (έως 48.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου 
του αναλογούντος ΦΠΑ και τυχόν ασφαλιστικών εισφορών), σύμφωνα µε την προϋπολογισθείσα δαπάνη για το 
προς ανάθεση έργο και τους όρους της χρηματοδότησης. 
 
Διάρκεια απασχόλησης:To διάστημα απασχόλησης είναι από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης έως 
27/05/2027, με δυνατότητα ανανέωσης της σύμβασης έως τη λήξη του έργου και σε ενδεχόμενη παράταση της 
διάρκειάς του με δυνατότητα κατ’ αναλογία αναπροσαρμογής του οικονομικού αντικειμένου. 
 
 

Απαραίτητα προσόντα συμμετοχής 

Προσόν 1:  
Μεταπτυχιακός τίτλος σπουδών ΝΑΙ/ΟΧΙ 

Προσόν 2:  
Πτυχίο ΑΕΙ Οικονομικές ή Μαθηματικές Επιστήμες ΝΑΙ/ΟΧΙ 

Προσόν 3:  
Αποδεδειγμένη άριστη(επιπέδου Γ2) Αγγλικής 
Γλώσσας 

ΝΑΙ/ΟΧΙ 

Αξιολογούμενα προσόντα συμμετοχής 

Προσόν 4:  
Αποδεδειγμένη συμμετοχή στην υλοποίηση (ενεργή 
εμπλοκή σε δραστηριότητες που συνδέονται με την 
παραγωγή ή συνεισφορά σε παραδοτέα  ή/και η 
συμμετοχή στην επί τόπου εφαρμογή του έργου) 
ή/και διαχείριση σε έργα δημοσίου συμφέροντος, 
ευρωπαϊκά ή/και συγχρ/να (καθήκοντα συντονισμού, 
οικονομικής διαχείρισης, παρακολούθησης 
φυσικού/οικονομικού αντικειμένου, σύνταξης 
αναφορών, επικοινωνίας με φορείς χρηματοδότησης, 
και γενικά διοικητικής ευθύνης σε επίπεδο 
υλοποίησης) 

0 – 100 
Μονάδες 

10 μονάδες * αριθμός 
έργων 

με όριο τα10 έργα 

Προσόν 5: 
Αποδεδειγμένο γνωστικό υπόβαθρο συγγραφής 
προωθητικών (δομημένα σχέδια επικοινωνίας, 
προβολής ή δημοσιότητας) ή/και εκπαιδευτικών 
σχεδίων (οργανωμένες δομές επιμόρφωσης ή 
μάθησης) ή/και αξιοποίησης μεθοδολογιών 
συμμετοχικού σχεδιασμού (εργαλεία ή τεχνικές που 

0 – 100 
Μονάδες 

10 μονάδες * έτος 
με όριο τα 10 έτη 

ΑΔΑ: Ψ1ΘΟ469Β7Τ-ΛΡ7



 

                           
Το Πρόγραμμα Συνεργασίας Interreg V-A “Ελλάδα-Κύπρος 2021-2027” συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (ΕΤΠΑ) 

και από Εθνικούς Πόρους της Ελλάδας και της Κύπρου. 

 

εμπλέκουν ενεργά τα ενδιαφερόμενα μέρη 
(stakeholders) στον σχεδιασμό ή υλοποίηση ενός 
έργου/δράσης, με στόχο την αύξηση της αποδοχής, 
την ενίσχυση της αποτελεσματικότητας και τη 
δημοκρατικότητα της διαδικασίας )  
Προσόν 6:   
Συνέντευξη (βλέπε ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙII) 0 – 50μονάδες 

 
 
Θέση 6: Ερευνητής/τρια-Διαχείρισης, Στρατηγικού Σχεδιασμού και Εκπαιδευτικής Ανάπτυξης για 
Οικοσυστήματα ΠΟΠ & ΠΓΕ στα Παραδοτέα του έργου Π1.2, Π1.3, Π.3.2, Π3.4, Π3.5, Π5.1 (βλ. ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 
– ΑΝΑΛΥΣΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ). 
 
Κόστος Απασχόλησης: Το κόστος ανά ώρα είναι 50ευρώ (συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ 
καιτυχόν ασφαλιστικών εισφορών) και η συμμετοχή στις ενότητες εργασίας για το σύνολο της συμμετοχής στο 
πλαίσιο της σύμβασης που θα υπογραφεί ορίζεται σε έως 956ώρες (έως 47.800,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου 
του αναλογούντος ΦΠΑ καιτυχόν ασφαλιστικών εισφορών), σύμφωνα µε την προϋπολογισθείσα δαπάνη για το 
προς ανάθεση έργο και τους όρους της χρηματοδότησης. 
 
Διάρκεια απασχόλησης:To διάστημα απασχόλησης είναι από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης έως 
27/05/2027, με δυνατότητα ανανέωσης της σύμβασης έως τη λήξη του έργου και σε ενδεχόμενη παράταση της 
διάρκειάς του με δυνατότητα κατ’ αναλογία αναπροσαρμογής του οικονομικού αντικειμένου. 
 
 

Απαραίτητα προσόντα συμμετοχής 

Προσόν 1:  
Μεταπτυχιακός τίτλος σπουδών  ΝΑΙ/ΟΧΙ 

Προσόν 2:  
Πτυχίο ΑΕΙ ΝΑΙ/ΟΧΙ 

Προσόν 3:  
Αποδεδειγμένη άριστη(επιπέδου Γ2) Αγγλικής Γλώσσας ΝΑΙ/ΟΧΙ 

Αξιολογούμενα προσόντα συμμετοχής 

Προσόν 4:  
Αποδεδειγμένη συμμετοχή στην υλοποίηση (ενεργή 
εμπλοκή σε δραστηριότητες που συνδέονται με την 
παραγωγή ή συνεισφορά σε παραδοτέα  ή/και η 
συμμετοχή στην επί τόπου εφαρμογή του έργου) ή/και 
διαχείριση σε έργα δημοσίου συμφέροντος, 
ευρωπαϊκά ή/και συγχρ/να (καθήκοντα συντονισμού, 
οικονομικής διαχείρισης, παρακολούθησης 
φυσικού/οικονομικού αντικειμένου, σύνταξης 
αναφορών, επικοινωνίας με φορείς χρηματοδότησης, 
και γενικά διοικητικής ευθύνης σε επίπεδο 
υλοποίησης) 

0 – 100 
Μονάδες 

10 μονάδες * 
αριθμός έργων 

με όριο τα10 έργα 

ΑΔΑ: Ψ1ΘΟ469Β7Τ-ΛΡ7



 

                           
Το Πρόγραμμα Συνεργασίας Interreg V-A “Ελλάδα-Κύπρος 2021-2027” συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (ΕΤΠΑ) 

και από Εθνικούς Πόρους της Ελλάδας και της Κύπρου. 

 

Προσόν 5: 
Αποδεδειγμένη γνώση στον εντοπισμό αναγκών 
κατάρτισης (συστηματική διαδικασία συλλογής και 
ανάλυσης πληροφοριών, με σκοπό την αναγνώριση 
των εκπαιδευτικών/επιμορφωτικών αναγκών 
συγκεκριμένων ομάδων επαγγελματιών ) ή/και στην 
ανάπτυξη εκπαιδευτικών εργαλείων (η σχεδίαση, 
δημιουργία ή προσαρμογή εκπαιδευτικών πόρων ή 
μεθόδων που διευκολύνουν τη μάθηση ή επιμόρφωση 
συγκεκριμένων επαγγελματικών κοινοτήτων) για 
επαγγελματικές κοινότητες 

0 – 100 
Μονάδες 

10 μονάδες * έτος 
με όριο τα 10 έτη 

Προσόν 6:   
Συνέντευξη (βλέπε ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙII) 0 – 50μονάδες 

 
 
Θέση 7: Ερευνητής/τρια στο Σχεδιασμό Στρατηγικών & Ψηφιακών Εργαλείων για Οικοσυστήματα ΠΟΠ & ΠΓΕ 
στα Παραδοτέα του έργου Π3.1, Π3.3 έως Π.3.5, Π4.3έως Π5.1 (βλ. ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι – ΑΝΑΛΥΣΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ 
 
Κόστος Απασχόλησης: Το κόστος ανά ώρα είναι 25 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ 
καιτυχόν ασφαλιστικών εισφορών) και η συμμετοχή στις ενότητες εργασίας για το σύνολο της συμμετοχής στο 
πλαίσιο της σύμβασης που θα υπογραφεί ορίζεται σε έως 800 ώρες (έως 20.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου 
του αναλογούντος ΦΠΑ και τυχόν ασφαλιστικών εισφορών), σύμφωνα µε την προϋπολογισθείσα δαπάνη για το 
προς ανάθεση έργο και τους όρους της χρηματοδότησης. 
 
Διάρκεια απασχόλησης:To διάστημα απασχόλησης είναι από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης έως 
27/05/2027, με δυνατότητα ανανέωσης της σύμβασης έως τη λήξη του έργου και σε ενδεχόμενη παράταση της 
διάρκειάς του με δυνατότητα κατ’ αναλογία αναπροσαρμογής του οικονομικού αντικειμένου. 
 
 

Απαραίτητα προσόντα συμμετοχής 

Προσόν 1:  
Μεταπτυχιακός τίτλος σπουδών  ΝΑΙ/ΟΧΙ 

Προσόν 2:  
Πτυχίο ΑΕΙ  ΝΑΙ/ΟΧΙ 

Προσόν 3:  
Αποδεδειγμένη άριστη(επιπέδου Γ2) Αγγλικής 
Γλώσσας 

ΝΑΙ/ΟΧΙ 

Αξιολογούμενα προσόντα συμμετοχής 

Προσόν 4:  
Αποδεδειγμένη συμμετοχή στην υλοποίηση 
(ενεργή εμπλοκή σε δραστηριότητες που 
συνδέονται με την παραγωγή ή συνεισφορά σε 
παραδοτέα  ή/και η συμμετοχή στην επί τόπου 

0 – 100 
Μονάδες 

10 μονάδες * αριθμός 
έργων 

με όριο τα10 έργα 

ΑΔΑ: Ψ1ΘΟ469Β7Τ-ΛΡ7



 

                           
Το Πρόγραμμα Συνεργασίας Interreg V-A “Ελλάδα-Κύπρος 2021-2027” συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (ΕΤΠΑ) 

και από Εθνικούς Πόρους της Ελλάδας και της Κύπρου. 

 

εφαρμογή του έργου) σε έργα δημοσίου 
συμφέροντος, ευρωπαϊκά ή/και συγχρ/να  
Προσόν 5: 
Αποδεδειγμένη εμπειρία στη συγγραφή άρθρων 
ή/και αναφορών (επιστημονικά, τεχνικά, 
ερευνητικά ή απολογιστικά κείμενα που 
συντάσσονται στο πλαίσιο υλοποίησης έργων, με 
σκοπό την τεκμηρίωση δράσεων, αποτελεσμάτων 
ή διαδικασιών) ή/και παραδοτέων (εγκεκριμένα 
έγγραφα ή προϊόντα -τεχνικά, επιστημονικά, 
εκπαιδευτικά, επικοινωνιακά- τα οποία 
προβλέπονται από το φυσικό αντικείμενο έργων)   

0 – 100 
Μονάδες 

10 μονάδες * έτος 
με όριο τα 10 έτη 

Προσόν 6:   
Συνέντευξη (βλέπε ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙII) 0 – 50μονάδες 

 
 
Θέση 8: Ερευνητής/τρια- Αναπτυξιακού Στρατηγικού Σχεδιασμού στα Παραδοτέα του έργου Π1.3, Π3.5 (βλ. 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι – ΑΝΑΛΥΣΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ). 
 
Κόστος Απασχόλησης: Το κόστος ανά ώρα είναι 25 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ 
καιτυχόν ασφαλιστικών εισφορών) και η συμμετοχή στις ενότητες εργασίας για το σύνολο της συμμετοχής στο 
πλαίσιο της σύμβασης που θα υπογραφεί ορίζεται σε έως 600 ώρες (έως 15.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου 
του αναλογούντος ΦΠΑ καιτυχόν ασφαλιστικών εισφορών), σύμφωνα µε την προϋπολογισθείσα δαπάνη για το 
προς ανάθεση έργο και τους όρους της χρηματοδότησης. 
 
Διάρκεια απασχόλησης:To διάστημα απασχόλησης είναι από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης έως 
27/10/2026, με δυνατότητα ανανέωσης της σύμβασης έως τη λήξη του έργου και σε ενδεχόμενη παράταση της 
Έργου, με κατά αναλογία αύξηση του οικονομικού αντικειμένου. 
 

Απαραίτητα προσόντα συμμετοχής 

Προσόν 1:  
Μεταπτυχιακός τίτλος σπουδών σε Διοίκηση 
Επιχειρήσεων, Διεθνείς ή Ευρωπαϊκές Σπουδές 

ΝΑΙ/ΟΧΙ 

Προσόν 2:  
Πτυχίο ΑΕΙ στα Οικονομικά ΝΑΙ/ΟΧΙ 

Προσόν 3:  
Αποδεδειγμένη άριστη(επιπέδου Γ2) Αγγλικής 
Γλώσσας 

ΝΑΙ/ΟΧΙ 

Αξιολογούμενα προσόντα συμμετοχής Μονάδες Βαθμολόγησης 
Προσόν 4:  
Αποδεδειγμένη συμμετοχή στην υλοποίηση 
(ενεργή εμπλοκή σε δραστηριότητες που 
συνδέονται με την παραγωγή ή συνεισφορά σε 
παραδοτέα  ή/και η συμμετοχή στην επί τόπου 
εφαρμογή του έργου) ή/και διαχείριση σε έργα 

0 – 100 
Μονάδες 

10 μονάδες * αριθμός έργων 
με όριο τα10 έργα 

ΑΔΑ: Ψ1ΘΟ469Β7Τ-ΛΡ7



 

                           
Το Πρόγραμμα Συνεργασίας Interreg V-A “Ελλάδα-Κύπρος 2021-2027” συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (ΕΤΠΑ) 

και από Εθνικούς Πόρους της Ελλάδας και της Κύπρου. 

 

Απαραίτητα προσόντα συμμετοχής 
δημοσίου συμφέροντος, ευρωπαϊκά ή/και 
συγχρ/να (καθήκοντα συντονισμού, οικονομικής 
διαχείρισης, παρακολούθησης 
φυσικού/οικονομικού αντικειμένου, σύνταξης 
αναφορών, επικοινωνίας με φορείς 
χρηματοδότησης, και γενικά διοικητικής ευθύνης 
σε επίπεδο υλοποίησης) 
Προσόν 5:  
Αποδεδειγμένη εμπειρία στη συλλογή 
πρωτογενών δεδομένων (νοούνται εκείνα που 
συλλέγονται απευθείας από το πεδίο μέσω 
ερωτηματολογίων, συνεντεύξεων, παρατήρησης, 
focus groups, κ.ά.) 

0 – 100 
Μονάδες 

10 μονάδες * έτος 
με όριο τα 10 έτη 

Προσόν 6: Συνέντευξη (βλ. ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙII) 0 – 50 
(βλ. ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙII) 

 
 
Θέση 9: Ερευνητής/τρια Διαχείρισης, Στρατηγικής Ανάπτυξης και Ψηφιακών Εργαλείων για Οικοσυστήματα 
ΠΟΠ & ΠΓΕ. Συμμετοχή στα Παραδοτέα Π1.2, Π1.4, Π3.2-Π3.5, Π4.2, Π4.4. (βλ. ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι – ΑΝΑΛΥΣΗ 
ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ). 
 
Κόστος Απασχόλησης: Το κόστος ανά ώρα είναι 35 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ 
καιτυχόν ασφαλιστικών εισφορών) και η συμμετοχή στις ενότητες εργασίας για το σύνολο της συμμετοχής στο 
πλαίσιο της σύμβασης που θα υπογραφεί ορίζεται σε έως 1150 ώρες (έως 40.250ευρώ συμπεριλαμβανομένου 
του αναλογούντος ΦΠΑ καιτυχόν ασφαλιστικών εισφορών), σύμφωνα µε την προϋπολογισθείσα δαπάνη για το 
προς ανάθεση έργο και τους όρους της χρηματοδότησης. 
 
Διάρκεια απασχόλησης:To διάστημα απασχόλησης είναι από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης έως 
27/05/2027, με δυνατότητα ανανέωσης της σύμβασης έως τη λήξη του έργου και σε ενδεχόμενη παράταση της 
διάρκειάς του με δυνατότητα κατ’ αναλογία αναπροσαρμογής του οικονομικού αντικειμένου. 
 
 

Απαραίτητα προσόντα συμμετοχής 

Προσόν 1:  
Πτυχίο ή Δίπλωμα ΑΕΙ Θετικές Επιστήμες ΝΑΙ/ΟΧΙ 

Προσόν 2:  
Μεταπτυχιακός τίτλος σπουδών  ΝΑΙ/ΟΧΙ 

Προσόν 3:  
Αποδεδειγμένη άριστη γνώση Αγγλικής Γλώσσας ΝΑΙ/ΟΧΙ 

Αξιολογούμενα προσόντα συμμετοχής 

Προσόν 4:  0 – 100 
Μονάδες 
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Αποδεδειγμένη συμμετοχή στην υλοποίηση (ενεργή 
εμπλοκή σε δραστηριότητες που συνδέονται με την 
παραγωγή ή συνεισφορά σε παραδοτέα  ή/και η συμμετοχή 
στην επί τόπου εφαρμογή του έργου) ή/και διαχείριση σε 
έργα δημοσίου συμφέροντος, ευρωπαϊκά ή/και συγχρ/να 
(καθήκοντα συντονισμού, οικονομικής διαχείρισης, 
παρακολούθησης φυσικού/οικονομικού αντικειμένου, 
σύνταξης αναφορών, επικοινωνίας με φορείς 
χρηματοδότησης, και γενικά διοικητικής ευθύνης σε 
επίπεδο υλοποίησης) 

10 μονάδες * 
αριθμός έργων 

με όριο τα10 έργα 

Προσόν 5:  
Αποδεδειγμένη εμπειρία στη συγγραφή άρθρων 
(επιστημονικά ή τεχνικά δημοσιεύματα σε επιστημονικά 
περιοδικά, συνέδρια, έντυπα ειδικού ή τεχνικού 
περιεχομένου) ή/και αναφορών (επιστημονικά, τεχνικά, 
ερευνητικά απολογιστικά κείμενα που συντάσσονται στο 
πλαίσιο υλοποίησης έργων, με σκοπό την τεκμηρίωση 
δράσεων, αποτελεσμάτων ή διαδικασιών) ή/και 
παραδοτέων (εγκεκριμένα έγγραφα ή προϊόντα -τεχνικά, 
επιστημονικά, εκπαιδευτικά, επικοινωνιακά- τα οποία 
προβλέπονται από το φυσικό αντικείμενο έργων) 

0 – 100 
Μονάδες 

10 μονάδες * έτος 
με όριο τα 10 έτη 

Προσόν 6:   
Συνέντευξη (βλέπε ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙII) 0 – 50 μονάδες 

 
Στις ανωτέρω περιγραφόμενες Θέσεις (1 έως 9) τυχόν υποβληθείσα υποψηφιότητα, η οποία δεν πληροί τα 
απαραίτητα προσόντα της πρόσκλησης (ΝΑΙ/ΟΧΙ) δεν βαθμολογείται περαιτέρω και απορρίπτεται από τη 
διαδικασία αξιολόγησης, και ο/η υποψήφιος/α αποκλείεται. Προσόντα που αναφέρονται στην αίτηση ή/και στο 
βιογραφικό σημείωμα του υποψηφίου, αλλά δεν προκύπτουν από τα απαιτούμενα προσκομιζόμενα 
δικαιολογητικά, δεν θα λαμβάνονται υπόψη κατά την αξιολόγηση. 
 
Παρακαλούνται όλοι οι ενδιαφερόμενοι/ες να μελετήσουν τη σύντομη περιγραφή του έργου (βλ. ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
Ι) και να υποβάλλουν (όπως περιγράφεται ανά θέση) :  
 
Θέση 1: 
 Αίτηση Υποψηφιότητας (βλ. Παράρτημα IΙ) 
 Υπεύθυνη δήλωση Ν.1599/1986 σύμφωνα με τα οριζόμενα στην πρόσκληση (βλ. Παράρτημα IV και 

Παράρτημα V – στην περίπτωση των ανδρών υποψηφίων) 
 Αναλυτικό βιογραφικό σημείωμα  
 Ευκρινή φωτοαντίγραφα των πρωτότυπων τίτλων σπουδών (συνοδευόμενα από Βεβαίωση Τόπου 

Σπουδών στην περίπτωση που ο τίτλος σπουδών έχει χορηγηθεί σε Ίδρυμα του εξωτερικού και 
περιλαμβάνεται στα τηρούμενα Μητρώα του Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.) για τα απαραίτητα προσόντα 1,2,3. 

 Ευκρινή φωτοαντίγραφα βεβαιώσεων εργοδοτών ή/και βεβαίωση ενσήμων για το αξιολογούμενο 
προσόν 4. 

 Ευκρινή φωτοαντίγραφα πιστοποιητικών/βεβαιώσεων ή/και αναλυτικής βαθμολογίας 
πανεπιστημιακών μαθημάτωνγια το αξιολογούμενο προσόν 5. 

 
καθώς και οποιοδήποτε άλλο στοιχείο τεκμηριώνει αυτά που αναφέρονται στο βιογραφικό τους, σε πλήρως 
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σφραγισμένο φάκελο.  
 
Θέση 2: 
 
 Αίτηση Υποψηφιότητας (βλ. Παράρτημα IΙ) 
 Υπεύθυνη δήλωση Ν.1599/1986 σύμφωνα με τα οριζόμενα στην πρόσκληση (βλ. Παράρτημα IV και 

Παράρτημα V – στην περίπτωση των ανδρών υποψηφίων) 
 Αναλυτικό βιογραφικό σημείωμα  
 Ευκρινή φωτοαντίγραφα των πρωτότυπων τίτλων σπουδών (συνοδευόμενα από Βεβαίωση Τόπου 

Σπουδών στην περίπτωση που ο τίτλος σπουδών έχει χορηγηθεί σε Ίδρυμα του εξωτερικού και 
περιλαμβάνεται στα τηρούμενα Μητρώα του Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.) για τα απαραίτητα προσόντα 1,2,3.  

 Ευκρινή φωτοαντίγραφα βεβαιώσεων εργοδοτών ή/και βεβαίωση ενσήμων για το αξιολογούμενο 
προσόν 4. 

 Ευκρινή φωτοαντίγραφα πιστοποιητικών/βεβαιώσεων ή/και αναλυτικής βαθμολογίας 
πανεπιστημιακών μαθημάτων για το αξιολογούμενο προσόν 5. 

 
καθώς και οποιοδήποτε άλλο στοιχείο τεκμηριώνει αυτά που αναφέρονται στο βιογραφικό τους, σε πλήρως 
σφραγισμένο φάκελο.  
 
Θέση 3: 
 
 Αίτηση Υποψηφιότητας (βλ. Παράρτημα IΙ) 
 Υπεύθυνη δήλωση Ν.1599/1986 σύμφωνα με τα οριζόμενα στην πρόσκληση (βλ. Παράρτημα IV και 

Παράρτημα V – στην περίπτωση των ανδρών υποψηφίων) 
 Αναλυτικό βιογραφικό σημείωμα  
 Ευκρινή φωτοαντίγραφα των πρωτότυπων τίτλων σπουδών (συνοδευόμενα από Βεβαίωση Τόπου 

Σπουδών στην περίπτωση που ο τίτλος σπουδών έχει χορηγηθεί σε Ίδρυμα του εξωτερικού και 
περιλαμβάνεται στα τηρούμενα Μητρώα του Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.) για τα απαραίτητα προσόντα 1,2,3.  

 Δείγμα γραφής (συνάφεια, πλήθος και βαρύτητα φορέα δημοσίευσης/βράβευσης) για το αξιολογούμενο 
προσόν 4. 

 Ευκρινή φωτοαντίγραφα βεβαιώσεων εργοδοτών ή/και βεβαίωση ενσήμων για το αξιολογούμενο 
προσόν 5. 

 
καθώς και οποιοδήποτε άλλο στοιχείο τεκμηριώνει αυτά που αναφέρονται στο βιογραφικό τους, σε πλήρως 
σφραγισμένο φάκελο.  
 
Θέση 4: 
 
 Αίτηση Υποψηφιότητας (βλ. Παράρτημα IΙ) 
 Υπεύθυνη δήλωση Ν.1599/1986 σύμφωνα με τα οριζόμενα στην πρόσκληση (βλ. Παράρτημα IV και 

Παράρτημα V – στην περίπτωση των ανδρών υποψηφίων) 
 Αναλυτικό βιογραφικό σημείωμα  
 Ευκρινή φωτοαντίγραφα των πρωτότυπων τίτλων σπουδών (συνοδευόμενα από Βεβαίωση Τόπου 

Σπουδών στην περίπτωση που ο τίτλος σπουδών έχει χορηγηθεί σε Ίδρυμα του εξωτερικού και 
περιλαμβάνεται στα τηρούμενα Μητρώα του Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.) για τα απαραίτητα προσόντα 1,2,3.  

 Δείγμα γραφής (συνάφεια, πλήθος και βαρύτητα φορέα δημοσίευσης/βράβευσης) για το αξιολογούμενο 
προσόν 4. 
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 Ευκρινή φωτοαντίγραφα βεβαιώσεων εργοδοτών ή/και βεβαίωση ενσήμων για το αξιολογούμενο 
προσόν 5. 

 
καθώς και οποιοδήποτε άλλο στοιχείο τεκμηριώνει αυτά που αναφέρονται στο βιογραφικό τους, σε πλήρως 
σφραγισμένο φάκελο.  
 
Θέση 5: 
 
 Αίτηση Υποψηφιότητας (βλ. Παράρτημα IΙ) 
 Υπεύθυνη δήλωση Ν.1599/1986 σύμφωνα με τα οριζόμενα στην πρόσκληση (βλ. Παράρτημα IV και 

Παράρτημα V – στην περίπτωση των ανδρών υποψηφίων) 
 Αναλυτικό βιογραφικό σημείωμα  
 Ευκρινή φωτοαντίγραφα των πρωτότυπων τίτλων σπουδών (συνοδευόμενα από Βεβαίωση Τόπου 

Σπουδών στην περίπτωση που ο τίτλος σπουδών έχει χορηγηθεί σε Ίδρυμα του εξωτερικού και 
περιλαμβάνεται στα τηρούμενα Μητρώα του Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.) για τα απαραίτητα προσόντα 1,2,3.  

 Ευκρινή φωτοαντίγραφα βεβαιώσεων εργοδοτών ή/και βεβαίωση ενσήμων για το αξιολογούμενο 
προσόν 4. 

 Δείγμα γραφής (συνάφεια, πλήθος και βαρύτητα φορέα δημοσίευσης/βράβευσης) για το αξιολογούμενο 
προσόν 5. 

 
καθώς και οποιοδήποτε άλλο στοιχείο τεκμηριώνει αυτά που αναφέρονται στο βιογραφικό τους, σε πλήρως 
σφραγισμένο φάκελο.  
 
Θέση 6: 
 
 Αίτηση Υποψηφιότητας (βλ. Παράρτημα IΙ) 
 Υπεύθυνη δήλωση Ν.1599/1986 σύμφωνα με τα οριζόμενα στην πρόσκληση (βλ. Παράρτημα IV και 

Παράρτημα V – στην περίπτωση των ανδρών υποψηφίων) 
 Αναλυτικό βιογραφικό σημείωμα  
 Ευκρινή φωτοαντίγραφα των πρωτότυπων τίτλων σπουδών (συνοδευόμενα από Βεβαίωση Τόπου 

Σπουδών στην περίπτωση που ο τίτλος σπουδών έχει χορηγηθεί σε Ίδρυμα του εξωτερικού και 
περιλαμβάνεται στα τηρούμενα Μητρώα του Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.) για τα απαραίτητα προσόντα 1,2,3.  

 Ευκρινή φωτοαντίγραφα βεβαιώσεων εργοδοτών ή/και βεβαίωση ενσήμων για τα αξιολογούμενα 
προσόντα 4,5. 

 
καθώς και οποιοδήποτε άλλο στοιχείο τεκμηριώνει αυτά που αναφέρονται στο βιογραφικό τους, σε πλήρως 
σφραγισμένο φάκελο.  
 
Θέση 7: 
 
 Αίτηση Υποψηφιότητας (βλ. Παράρτημα IΙ) 
 Υπεύθυνη δήλωση Ν.1599/1986 σύμφωνα με τα οριζόμενα στην πρόσκληση (βλ. Παράρτημα IV και 

Παράρτημα V – στην περίπτωση των ανδρών υποψηφίων) 
 Αναλυτικό βιογραφικό σημείωμα  
 Ευκρινή φωτοαντίγραφα των πρωτότυπων τίτλων σπουδών (συνοδευόμενα από Βεβαίωση Τόπου 

Σπουδών στην περίπτωση που ο τίτλος σπουδών έχει χορηγηθεί σε Ίδρυμα του εξωτερικού και 
περιλαμβάνεται στα τηρούμενα Μητρώα του Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.) για τα απαραίτητα προσόντα 1,2,3.  
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 Ευκρινή φωτοαντίγραφα βεβαιώσεων εργοδοτών ή/και βεβαίωση ενσήμων για τα αξιολογούμενο 
προσόν 4. 

 
καθώς και οποιοδήποτε άλλο στοιχείο τεκμηριώνει αυτά που αναφέρονται στο βιογραφικό τους, σε πλήρως 
σφραγισμένο φάκελο.  
 
Θέση 8: 
 
 Αίτηση Υποψηφιότητας (βλ. Παράρτημα IΙ) 
 Υπεύθυνη δήλωση Ν.1599/1986 σύμφωνα με τα οριζόμενα στην πρόσκληση (βλ. Παράρτημα IV και 

Παράρτημα V – στην περίπτωση των ανδρών υποψηφίων) 
 Αναλυτικό βιογραφικό σημείωμα  
 Ευκρινή φωτοαντίγραφα των πρωτότυπων τίτλων σπουδών (συνοδευόμενα από Βεβαίωση Τόπου 

Σπουδών στην περίπτωση που ο τίτλος σπουδών έχει χορηγηθεί σε Ίδρυμα του εξωτερικού και 
περιλαμβάνεται στα τηρούμενα Μητρώα του Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.) για τα απαραίτητα προσόντα 1,2,3.  

 Δείγμα γραφής (συνάφεια, πλήθος και βαρύτητα φορέα δημοσίευσης/βράβευσης) για το αξιολογούμενο 
προσόν 4. 

 Ευκρινή φωτοαντίγραφα βεβαιώσεων εργοδοτών ή/και βεβαίωση ενσήμων για το αξιολογούμενο 
προσόν 5. 

 
καθώς και οποιοδήποτε άλλο στοιχείο τεκμηριώνει αυτά που αναφέρονται στο βιογραφικό τους, σε πλήρως 
σφραγισμένο φάκελο.  
 
Θέση 9: 
 
 Αίτηση Υποψηφιότητας (βλ. Παράρτημα IΙ) 
 Υπεύθυνη δήλωση Ν.1599/1986 σύμφωνα με τα οριζόμενα στην πρόσκληση (βλ. Παράρτημα IV και 

Παράρτημα V – στην περίπτωση των ανδρών υποψηφίων) 
 Αναλυτικό βιογραφικό σημείωμα  
 Ευκρινή φωτοαντίγραφα των πρωτότυπων τίτλων σπουδών (συνοδευόμενα από Βεβαίωση Τόπου 

Σπουδών στην περίπτωση που ο τίτλος σπουδών έχει χορηγηθεί σε Ίδρυμα του εξωτερικού και 
περιλαμβάνεται στα τηρούμενα Μητρώα του Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.) για τα απαραίτητα προσόντα 1,2,3.  

 Ευκρινή φωτοαντίγραφα πιστοποιητικών/βεβαιώσεων ή/και αναλυτικής βαθμολογίας 
πανεπιστημιακών μαθημάτων για τα αξιολογούμενα προσόντα 4,5. 

 
καθώς και οποιοδήποτε άλλο στοιχείο τεκμηριώνει αυτά που αναφέρονται στο βιογραφικό τους, σε πλήρως 
σφραγισμένο φάκελο.  
 
Στον φάκελο θα πρέπει να υπάρχει το ονοματεπώνυμο του αποστολέα και η ένδειξη: 
 

Υποβολή υποψηφιότητας για τη θέση … (επιλέξτε τη θέση που σας αφορά 
από 1 έως 9) της με αρ. πρωτ. 38665/26.09.2025 ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 
ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ του Κέντρου Ερευνών Πανεπιστημίου Πειραιώς, για τις 
ανάγκες του έργου «POPRoutes – Προώθηση του Βιώσιμου Τουρισμού σε 
μια Κοινωνική και Χωρίς Αποκλεισμούς Οικονομία, ενεργοποιώντας τα 
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προϊόντα ΠΟΠ και ΠΓΕ ως Μουσειακά Οικοσυστήματα» με MIS Πράξης 
6006533 και κωδικό έργου 82989  
 
Για περισσότερες πληροφορίες, οι υποψήφιοι θα πρέπει να απευθύνονται στην κα Μαρία Βλαχάκου στο τηλ. 
2104142637 και στο email mvlahakou@unipi.gr κατά τις ώρες 09:00-17:00. 
 
Τα παραπάνω στοιχεία θα πρέπει να κατατεθούν είτε αυτοπροσώπως είτε με συστημένη επιστολή* (θα 
ληφθεί υπόψη η σφραγίδα του ταχυδρομείου) μέχρι και την  
 
Τρίτη, 7 Οκτωβρίου 2025 και ώρα 17:00 μ.μ.,η οποία αποτελεί και την καταληκτική 
ημερομηνία υποβολής της αίτησης, στην παρακάτω διεύθυνση: 
 
ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΩΝ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
ΛΕΩΦ. ΑΛ. ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ 91, 185 33 ΠΕΙΡΑΙΑΣ 
Ισόγειο, πρωτόκολλο  
 
Εμπρόθεσμες θεωρούνται οι προτάσεις, οι οποίες έχουν παραληφθεί και λάβει αριθμό πρωτοκόλλου έως και 
την προαναφερόμενη καταληκτική ημερομηνία υποβολής προτάσεων.Σε περίπτωση συστημένης 
ταχυδρομικής αποστολής ή αποστολής μέσω ταχυμεταφοράς, το εμπρόθεσμο της πρότασης κρίνεται από την 
ημερομηνία της σφραγίδας παράδοσής της στην αρμόδια ταχυδρομική υπηρεσία (να σημειωθεί ότι θα πρέπει 
να διασφαλιστεί από τον αποστολέα ότι η ημερομηνία σφραγίδας παράδοσης είναι ευκρινής προς ανάγνωση).   
 
* Στις περιπτώσεις μη αυτοπρόσωπου κατάθεσης, συνίσταται η αποστολή μέσω courier, για την έγκαιρη 
παραλαβή των φακέλων. Για τις αποστολές είτε μέσω ταχυδρομείου είτε μέσω courier, θα πρέπει να υπάρξει 
σχετική ενημέρωση/κοινοποίηση στοmvlahakou@unipi.gr καθώς οι φάκελοι υποψηφιοτήτων θα προωθηθούν 
άμεσα στην επιτροπή αξιολόγησης. 
 
Αποδεικτικά προσόντων 
 
Ως προς τα αποδεικτικά προσόντων των ενδιαφερομένων (π.χ. τίτλοι σπουδών, πιστοποιήσεις, βεβαιώσεις 
κ.λ.π.) ισχύουν κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 1 του ν. 4250/2014 (ΦΕΚ Α 74), τα ακόλουθα: 
α) ως προς τα έγγραφα που έχουν εκδοθεί από τις υπηρεσίες και τους φορείς του δημοσίου, των ΟΤΑ, των 
ΝΠΔΔ και των λοιπών υπηρεσιών και φορέων της παρ. 2 α του άρθρου 1 του ν. 4250/2014, αρκούν απλά, 
ευανάγνωστα φωτοαντίγραφα των πρωτοτύπων εγγράφων ή των ακριβών αντιγράφων τους,  
β) ως προς τα ιδιωτικά έγγραφα, αρκούν απλά, ευανάγνωστα φωτοαντίγραφα αυτών, εφόσον τα έγγραφα 
αυτά έχουν επικυρωθεί από δικηγόρο, καθώς και ευκρινή φωτοαντίγραφα από τα πρωτότυπα όσων ιδιωτικών 
εγγράφων φέρουν θεώρηση από τις υπηρεσίες και τους φορείς της παρ. 2 α του άρθρου 1 του ν. 4250/2014,  
γ) ως προς τα αλλοδαπά έγγραφα, αρκούν ευκρινή φωτοαντίγραφα αλλοδαπών εγγράφων, υπό την 
προϋπόθεση ότι τα έγγραφα αυτά έχουν επικυρωθεί  από δικηγόρο. Εάν πρόκειται περί αλλοδαπών 
εγγράφων, υποβάλλονται με επίσημη μετάφραση αυτών. 
Επισημαίνεται ότι για τους/τις υποψήφιους/ες των οποίων οι τίτλοι Σπουδών Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
(προπτυχιακών και μεταπτυχιακών σπουδών) έχουν χορηγηθεί από Ιδρύματα του Εξωτερικού θα πρέπει, είτε, 
το ίδρυμα της αλλοδαπής ή ο τύπος τίτλου ιδρύματος της αλλοδαπής να είναι αναγνωρισμένοι κατά τα 
οριζόμενα στη παρ. 4, του άρθρου 304, του ν.4957/2022, είτε, σε κάθε άλλη περίπτωση, υπό την επιφύλαξη 

ΑΔΑ: Ψ1ΘΟ469Β7Τ-ΛΡ7



 

                           
Το Πρόγραμμα Συνεργασίας Interreg V-A “Ελλάδα-Κύπρος 2021-2027” συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (ΕΤΠΑ) 

και από Εθνικούς Πόρους της Ελλάδας και της Κύπρου. 

 

της παρ. 5 του άρθρου 304, του ιδίου νόμου, να υποβάλλεται απόφαση αναγνώρισης ακαδημαϊκής 
ισοδυναμίας τίτλων σπουδών ανώτατης εκπαίδευσης από τον Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π, κατά τα ειδικότερον οριζόμενα στις 
διατάξεις των άρθρων  305 επ., του ν.4957/2022. 
Η γνώση ξένης γλώσσας διαπιστώνεται σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του Π.Δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α΄ 232), όπως 
αυτό ισχύει. Τίτλοι, πιστοποιητικά και βεβαιώσεις γλωσσομάθειας της αλλοδαπής πρέπει να είναι επίσημα 
μεταφρασμένοι στην ελληνική γλώσσα, όπως ορίζουν οι κείμενες διατάξεις. Από την υποχρέωση μετάφρασης 
εξαιρούνται τίτλοι γλωσσομάθειας στις γλώσσες αγγλική, γαλλική, γερμανική, ιταλική και ισπανική που 
πληρούν τους όρους του Π.Δ. 85/2022 και περιλαμβάνονται στο Παράρτημα Γλωσσομάθειας των 
προκηρύξεων του Α.Σ.Ε.Π. ή στα πάγια μέρη αυτών. Οι τίτλοι αυτοί, όταν υποβάλλονται ηλεκτρονικά, γίνονται 
αποδεκτοί χωρίς επικύρωση. 
Η γνώση χειρισμού Η/Υ διαπιστώνεται σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 9 του Π.Δ. 85/2022 «Καθορισμός 
προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α΄ 232), όπως αυτό ισχύει. 
 
Αποδεικτικά εργασιακής εμπειρίας 
 
Ως προς τα αποδεικτικά εργασιακής εμπειρίας των ενδιαφερομένων ισχύουν τα ακόλουθα:  
α) όταν η απασχόληση έχει αποκτηθεί δυνάμει σύμβασης εξαρτημένης εργασίας ή μίσθωσης έργου σε 
υπηρεσίες του δημοσίου, σε Ν.Π.Δ.Δ., Ο.Τ.Α. πρώτου ή δεύτερου βαθμού, σε Ν.Π.Ι.Δ. του δημόσιου τομέα της 
παρ. 1 του άρθρου 14 του Ν. 2190/1994, όπως ισχύει, ή σε φορείς της παρ. 3 του άρθρου 1 του Ν. 2527/1997, 
απαιτείται : 
 βεβαίωση/εις του φορέα απασχόλησης από την οποία θα πρέπει να προκύπτει με σαφήνεια το είδος και το 

αντικείμενο της εργασίας που παρασχέθηκε και η χρονική διάρκεια της εκτελεσθείσας υπηρεσίαςή 
 αντίγραφα των συμβάσεων με τον φορέα απασχόλησης και ενδεικτικά συναφή οικονομικά παραστατικά 

τεκμηρίωσης υλοποίησης της σύμβασης   
β) όταν η απασχόληση έχει αποκτηθεί δυνάμει σύμβασης εξαρτημένης εργασίας ή μίσθωσης έργου στον 
ιδιωτικό τομέα, απαιτούνται τα ακόλουθα : 
 βεβαίωση του οικείου ασφαλιστικού φορέα από την οποία προκύπτει η χρονική διάρκεια ασφάλισης  
 βεβαίωση/εις του ιδιωτικού φορέα (με στοιχεία εργοδότη, φυσικού προσώπου ή της επωνυμίας της 

επιχείρησης αν πρόκειται για νομικό πρόσωπο) από την οποία θα πρέπει να προκύπτει με σαφήνεια το είδος 
και το αντικείμενο της εργασίας που παρασχέθηκε και η χρονική διάρκεια της εκτελεσθείσας υπηρεσίας 

 αντίγραφα των συμβάσεων με τον φορέα απασχόλησης και ενδεικτικά συναφή οικονομικά παραστατικά 
τεκμηρίωσης υλοποίησης της σύμβασης   

 
Η συμμετοχή του/της υποψηφίου στην πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος γίνεται με ευθύνη του/της 
καισυνεπάγεται πλήρη αποδοχή της παρούσας εκ μέρους του/της υποψηφίου. Οι υποψήφιοι/ες δεν δικαιούνται 
ουδεμία αποζημίωση για δαπάνες σχετικές με τη συμμετοχή τους.  
Δεν λαμβάνονται υπόψη προτάσεις εκδήλωσης ενδιαφέροντος από όσους: 
 Έχουν καταδικαστεί για κακούργημα και σε οποιαδήποτε ποινή για κλοπή, ληστεία, υπεξαίρεση (κοινή στην 

υπηρεσία), απάτη, εκβίαση, πλαστογραφία, δωροδοκία, απιστία περί την υπηρεσία, παράβαση καθήκοντος, 
συκοφαντική δυσφήμηση, καθώς και για οποιοδήποτε έγκλημα κατά της γενετήσιας ελευθερίας ή έγκλημα 
οικονομικής εκμετάλλευσης της γενετήσιας ζωής. 

 Έχουν παραπεμφθεί με τελεσίδικο βούλευμα για κακούργημα ή για πλημμέλημα της ανωτέρω περίπτωσης, 
έστω και αν το αδίκημα έχει παραγραφεί. 

 Λόγω καταδίκης έχουν στερηθεί τα πολιτικά τους δικαιώματα και για όσο χρόνο διαρκεί η στέρηση αυτή. 
 Τελούν υπό στερητική δικαστική συμπαράσταση (πλήρη ή μερική), υπό επικουρική δικαστική συμπαράσταση 

(πλήρη ή μερική) ή και υπό τις δυο αυτές καταστάσεις. 
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 Έχουν απολυθεί, εξαιτίας πειθαρχικού παραπτώματος. 
Επίσης, οι υποψήφιοι θα πρέπει να γνωρίζουν ότι: 
 Τα αντίγραφα των εγγράφων απόδειξης των ζητούμενων προσόντων (στο πλαίσιο της πρόσκλησης (με αριθ. 

πρωτ.: 38665/26.09.2025 ,κωδικός έργου: 82989) του Κέντρου Ερευνών Πανεπιστημίου Πειραιώς (Κ.Ε.Π.Π.) 
και όλα τα σχετικά λοιπά συνοδευτικά έγγραφα, τα οποία επισυνάπτουν σε σχετικό έντυπο εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος τους, αποτελούν γνήσια αντίγραφα εκ των πρωτοτύπων που έχουν στην κατοχή τους. 

 Θα προσκομίσουν, το συντομότερο δυνατόν, τα γνήσια αντίγραφα των εγγράφων απόδειξης των ζητούμενων 
προσόντων, σε περίπτωση που αυτά ζητηθούν από την αρμόδια Επιτροπή Αξιολόγησης των προτάσεων. 

 Γνωρίζουν ότι, εάν έπειτα από οποιονδήποτε έλεγχο - της αρμόδιας Επιτροπής Αξιολόγησης των προτάσεων 
- επί των γνησίων αντιγράφων των εγγράφων απόδειξης των ζητούμενων προσόντων, προκύψει οποιαδήποτε 
διαφορά με όσα αρχικώς προσκομίσουν, τότε αποκλείονται από τη διαδικασία αξιολόγησης προτάσεων στο 
πλαίσιο της πρόσκλησης (με αριθ. πρωτ.: 38665/26.09.2025, κωδικός έργου: 82989) του Κέντρου Ερευνών 
Πανεπιστημίου Πειραιώς (Κ.Ε.Π.Π.)και θα έχουν τις προβλεπόμενες από τις διατάξεις του Ν. 1599/1986 
ποινικές κυρώσεις. 
 

Για την επαλήθευση των ως άνω υποβάλλεται, επί ποινή αποκλεισμού, Υπεύθυνη Δήλωση από κάθε 
υποψήφιο (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ IV). 
 
Οι άνδρες ενδιαφερόμενοι πρέπει να έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή να έχουν 
απαλλαγεί νόμιμα απ’ αυτές καθόλη τη διάρκεια σύναψης σύμβασης στα πλαίσια του έργου. Οι υποψήφιοι θα 
πρέπει να προσκομίσουν σχετική υπεύθυνη δήλωση πιστοποιώντας το ανωτέρω (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑV). 
Η παρούσα πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος δεν δεσμεύει το ΚΕΠΠ να συνάψει συνεργασία µε τους 
ενδιαφερόμενους και δεν γεννά δικαιώματα προσδοκίας. Το ΚΕΠΠ διατηρεί το δικαίωμα επιλογής του 
προσώπου του/της αντισυμβαλλομένου, καθώς και πλήρη διακριτική ευχέρεια ως προς την ίδια τη σύναψη ή µη 
των σχετικών συμβάσεωναποκλειόμενης οιασδήποτε αξιώσεως των ενδιαφερομένων.Η σύναψη σύμβασης 
βρίσκεται σε συνάρτηση με τις ανάγκες του έργου και την ύπαρξη απαιτούμενης πίστωσης για την κάλυψη του 
κόστους της εν λόγω σύμβασης. Επισημαίνεται ότι η περιγραφόμενη στην παρούσα πρόσκληση διαδικασία 
υποβολής προτάσεων δεν συνιστά διαγωνιστική διαδικασία. Τυχόν επιλογή ενδιαφερόμενου/ης υποψηφίου - 
αντισυμβαλλόμενου έχει το χαρακτήρα αποδοχής πρότασης για σύναψη σύμβασης ανάθεσης έργου. 
Η απόφαση αποδοχής-έγκρισης αποτελεσμάτων (με αναφορά στους αριθμούς πρωτοκόλλου των αιτήσεων) 
κοινοποιείται με την ανάρτησή της στον ιστότοποτου ΔΙΑΥΓΕΙΑ και της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του 
ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου Πειραιώς http://www.kep.unipi.gr/. Οι υποψήφιοι/ες έχουν προσωπική ευθύνη 
ενημέρωσης για τους αριθμούς πρωτοκόλλου των αιτήσεων τους, μέσα από την επικοινωνία τους με το ΚΕΠΠ. 
Ο/Η υποψήφιος/α, που επιθυμεί να υποβάλει ένσταση σχετικά με το αποτέλεσμα (απόφαση αποδοχής-έγκρισης 
αποτελεσμάτων), δικαιούται να προσφύγει ενώπιον της Επιτροπής Ενστάσεων εντός αποκλειστικής προθεσμίας 
πέντε (5) ημερολογιακών ημερών από την επομένη της ανάρτησης κατά τα προηγούμενα της ως άνω απόφασης. 
Ειδικότερα, όταν στα αιτούμενα στοιχεία περιλαμβάνονται και ειδικές κατηγορίες δεδομένων, αυτά 
χορηγούνται μόνο υπό τις προϋποθέσεις του Γενικού Κανονισμού Προστασίας Δεδομένων και των λοιπών 
ισχυουσών διατάξεων. Η ένσταση πρέπει να είναι έγγραφη και νομίμως υπογεγραμμένη, συνοδευόμενη από 
φωτοαντίγραφο της ταυτότητας του ενιστάμενου/ης και υποβάλλεται είτε με ηλεκτρονικό τρόπο στη διεύθυνση 
mvlahakou@unipi.gr, είτε με φυσική παρουσία, είτε ταχυδρομικά στο KΕΠΠ.  
Οι ενστάσεις θα πρέπει, επί ποινή απαραδέκτου, να είναι συγκεκριμένες, και επιτρέπονται μόνο για λόγους 
νομιμότητας, και όχι για την ουσιαστική κρίση της Επιτροπής Αξιολόγησης. Για την αποτελεσματική άσκηση του 
δικαιώματος υποβολής ένστασης, οιυποψήφιοι/ες έχουν δικαίωμα πρόσβασης στα στοιχεία του ατομικού 
φακέλου υποψηφιότητας και στα έγγραφα αξιολόγησης – βαθμολόγησης, τόσο των ιδίων όσο και των λοιπών 
συνυποψηφίων τους, κατόπιν γραπτής τους αίτησης εντός της προθεσμίας άσκησης ένστασης και υπό τις 
προϋποθέσεις των άρθρων 5 του Ν. 2690/1999, 42 του Ν.4624/2019 και 6 παρ. 1 στοιχ. στ του ΓΚΠΔ (ΕΕ 
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2016/679). Η αίτηση υποβάλλεται με τον ίδιο τρόπο που υποβάλλεται και η ένσταση. Λαμβανομένου υπόψη ότι 
τα στοιχεία του ατομικού φακέλου των υποψηφίων που έχουν υποβληθεί για τη συμμετοχή στην παρούσα 
Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος αποτελούν προσωπικά δεδομένα κατά την έννοια του άρθρ. 4 του 
Γενικού Κανονισμού Προστασίας Δεδομένων 2016/679, η πρόσβαση των λοιπών συνυποψηφίων στα στοιχεία 
αυτά είναι δυνατή υπό τους όρους της νομοθεσίας για τα προσωπικά δεδομένα και του άρθρου 5 του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας, καθώς και σύμφωνα με τις προϋποθέσεις που παγίως δέχεται η Αρχή Προστασίας 
Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα (απόφαση ΑΠΔΠΧ 28/2018). Πριν τη χορήγηση των στοιχείων στους 
αιτούντες είναι δυνατή η ενημέρωση των προσώπων, στα οποία τα στοιχεία αυτά αναφέρονται. Σε κάθε 
περίπτωση, οι υποψήφιοι ενημερώνονται δια της παρούσας Πρόκλησης ότι τα έγγραφα και δικαιολογητικά που 
θα υποβάλουν δύνανται να χορηγηθούν σε συνυποψήφιούς τους, χωρίς να ενημερωθούν ατομικώς πριν τη 
χορήγηση αυτή. Η παρούσα ενημέρωση επέχει θέση πρότερης ενημέρωσης ως προς το ενδεχόμενο αυτό. Σε 
κάθε περίπτωση, οι υποψήφιοι αποδέχονται με την υποβολή της αίτησής τους ότι τα έγγραφα και 
δικαιολογητικά που θα υποβάλουν δύνανται να χορηγηθούν σε συνυποψήφιούς τους, με τις ανωτέρω 
προϋποθέσεις. 
Τόσο οι ενστάσεις όσο και οι αιτήσεις για πρόσβαση στα στοιχεία φακέλων υποψηφίων πρέπει να είναι νομίμως 
υπογεγραμμένες, δηλαδή είτε με ηλεκτρονική-ψηφιακή υπογραφή (gov.gr ή άλλη νομίμως χορηγηθείσα 
ψηφιακή υπογραφή) είτε με ιδιόχειρη υπογραφή. Φωτοτυπία εγγράφου με ιδιόχειρη υπογραφή (σκαναρισμένο 
αρχείο pdf) λαμβάνει αριθμό εισερχομένου πρωτοκόλλου αυθημερόν αλλά εξετάζεται εφόσον προσκομίζεται το 
πρωτότυπο έγγραφο εντός πέντε (5) ημερολογιακών ημερών. Αιτήσεις για πρόσβαση σε στοιχεία και ενστάσεις 
που δεν πληρούν τις παραπάνω προϋποθέσεις δεν εξετάζονται. 
Μετά την εξέταση των ενστάσεων, αναρτάται στον ιστότοπο του ΔΙΑΥΓΕΙΑ και της Επιτροπής Ερευνών και 
Διαχείρισης του ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου Πειραιώς http://www.kep.unipi.gr/ ο οριστικός Πίνακας κατάταξης. 
Με την άπρακτη πάροδο της προθεσμίας άσκησης ένστασης, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 245 ν. 
4957/2022, τα αποτελέσματα καθίστανται αυτοδικαίως οριστικά, εφόσον δεν υπάρχει ένσταση και κατ’ 
επέκταση διαφοροποίηση του πίνακα όπως έχει αναρτηθεί». 
Ο/Η υποψήφιος/α που θα επιλεχθεί θα αμείβεται με την έκδοση του νόμιμου παραστατικού, σύμφωνα με τον 
ισχύοντα Κώδικα Φορολογίας Εισοδήματος και θα υπόκειται σε όλες τις νόμιμες κρατήσεις σύμφωνα με την 
ισχύουσα νομοθεσία σε συνδυασμό με τον Οδηγό Χρηματοδότησης του προγράμματος. Ταυτόχρονα θα πρέπει 
να είναι ασφαλισμένος/η στον ΕΦΚΑ. Εφόσον συντρέχουν οι νόμιμες προϋποθέσεις και κατόπιν σχετικής 
δηλώσεως, ο/η επιλεγέντας/χθείσα δύναται να ασφαλιστεί αναλογικά ως μισθωτός/ή δυνάμει του άρθρου 39 
παρ. 9  του ν. 4387/2016 (‘Α 85). Επισημαίνεται ότι αν ο/η επιλεχθείς/χθείσα είναι δημόσιος υπάλληλος, έχει 
προσωπική ευθύνη τήρησης των προϋποθέσεων του άρθρου 31 του Ν. 3528/2007 για την άσκηση ιδιωτικού 
έργου με αμοιβή, όπως αυτό ισχύει σήμερα και σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στον ισχύοντα Κώδικα 
Φορολογίας Εισοδήματος.Για την πραγμάτωση του αντικειμένου του έργου, παρέχεται η δυνατότητα στους/στις 
επιλεχθέντες (μετά την έγκριση της σύμβασης και για το διάστημα αυτής) να εκτελούν το έργο τους ολικά ή 
μερικά στους χώρους και τις εγκαταστάσεις του ΚΕΠΠ, υποχρεούμενοι να χρησιμοποιούν επιμελώς τα 
εμπιστευθέντα σε αυτούς πράγματα, ευθυνόμενοι σε αντίθετη περίπτωση για τις επιζήμιες συνέπειες. 
Σημειώνεται ότι οι δαπάνες για τυχόν μετακινήσεις που θα πραγματοποιηθούν στο πλαίσιο της σύμβασης, μετά 
από εντολή του Επιστημονικού Υπεύθυνου, καταβάλλονται από το ΚΕΠΠ σε βάρος του προϋπολογισμού του 
έργου, σύμφωνα με την εκάστοτε ισχύουσα νομοθεσία που διέπει το έργο και τους διαθέσιμους πόρους. 
Επισημαίνεται ότι η παρούσα πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος δύναται σε κάθε στάδιο αυτής να 
ματαιωθεί, χωρίς έκαστος υποψήφιος να διατηρεί οιανδήποτε αξίωση έναντι του ΕΛΚΕ/ΠΑΠΕΙ. 
Το ΚΕΠΠ δύναται, μετά από πρόταση του Επιστημονικού Υπευθύνου, να καταγγέλλει και να λύει μονομερώς και 
αζημίως οποτεδήποτε την παρούσα σύμβαση εφ’ όσον υφίσταται σοβαρός λόγος μέχρι της περατώσεως του 
έργου, δια σχετικής ανακοινώσεως προς τον αντισυμβαλλόμενο για τους λόγους καταγγελίας. Σημαντικός λόγος 
καταγγελίας της συμβάσεως αποτελεί ενδεικτικά η διακοπή χρηματοδότησης του προγράμματος ή η εξάντληση 
των σχετικών πιστώσεων.  Σε περίπτωση που ο αντισυμβαλλόμενος δεν εκπληρώνει τις συμβατικές υποχρεώσεις 
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του, μετά από εισήγηση του Επιστημονικού Υπευθύνου και απόφαση της Επιτροπής Ερευνών, το ΚΕΠΠ δύναται 
να κηρύττει τον αντισυμβαλλόμενο έκπτωτο. Στην περίπτωση αυτή, προϋπόθεση της έκπτωσης του 
αντισυμβαλλόμενου είναι η έγκαιρη έγγραφη πρόσκληση από την Επιτροπή Ερευνών προς τον 
αντισυμβαλλόμενο, η οποία θα αναφέρει τις συγκεκριμένες συμβατικές υποχρεώσεις του αντισυμβαλλόμενου 
που δεν έχουν εκπληρωθεί ή εμφανίζουν ελαττώματα, παραλείψεις ή μη συμφωνηθείσες ιδιότητες και θα τον 
καλεί σε εκπλήρωση ή αποκατάσταση τους σε εύλογο χρόνο που θα καθορίζεται από σχετική απόφαση της 
Επιτροπής Ερευνών. Εν περιπτώσει διακοπής δι’ οποιονδήποτε λόγο του έργου ή και καταγγελίας της σύμβασης 
από το ΚΕΠΠ θα καταβληθεί ποσοστό μόνο της ως άνω αμοιβής που αντιστοιχεί στο μέχρι της διακοπής ή της 
καταγγελίας πραγματικό εκτελεσθέν έργο. Μετά την κήρυξή του ως εκπτώτου, τη θέση του αναλαμβάνει για το 
υπολοιπόμενο διάστημα ο αμέσως επόμενος στη σειρά κατάταξης. 
Τέλος, σε περίπτωση που ο/η επιλεχθείς/σα υποψήφιος/α δεν προσέλθει για την υπογραφή της σύμβασής 
του/της ή παραιτηθεί κατά τη διάρκεια ισχύος αυτής, το ΚΕΠΠ μπορεί να προβεί στη σύναψη σύμβασης με 
τον/την επόμενο/η κατά σειρά κατάταξης υποψήφιο/α, χωρίς περαιτέρω διαδικασία. 
 

 
Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. 

Αντιπρύτανης Έρευνας και Διά Βίου Εκπαίδευσης 
 
 

Καθηγητής Δημοσθένης Κυριαζής 
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ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 
 

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ 

 
Ο τουρισμός αποτελεί μια οικονομική δραστηριότητα με άμεσο αντίκτυπο στην οικονομική ευημερία και την 
κοινωνική ανάπτυξη και τη συνοχή των χωρών υποδοχής. Ωστόσο, τα θετικά αποτελέσματα της τουριστικής 
ανάπτυξης συχνά περιορίζονται γεωγραφικά στις πόλεις και στα θέρετρα συγκέντρωσης του μεγάλου όγκου 
των τουριστών και δεν διαχέονται ισότιμα. Η διεύρυνση της συνεισφοράς του τουρισμού θα ήταν εφικτή μέσω 
της διασύνδεσης του με άλλους τομείς όπως αυτόν της αγροδιατροφής και της αγροτικής παραγωγής. Μία 
τέτοια διάσταση θα ενίσχυε την γαστρονομική ταυτότητα της Ελλάδας ΚΑΙ της Κύπρου και θα διαμόρφωνε 
ένα συγκριτικό πλεονέκτημα έναντι των ανταγωνιστών σε διεθνές επίπεδο. Η τάση των τουριστών σήμερα να 
αναζητούν αυθεντικές, συμμετοχικές εμπειρίες και η προθυμία τους να διατηρήσουν το κόστος των 
γαστρονομικών εμπειριών σε υψηλά επίπεδα θυσιάζοντας άλλες πολυτέλειες, τονίζουν την ανάγκη για 
διασύνδεση των κλάδων. 
To POPRoutes έχει ως στόχο να βοηθήσει: 

- στην αντιμετώπιση των περιοχών που παράγονται τα Π.Ο.Π. ΚΑΙ Π.Γ.Ε προϊόντα ως ανοιχτά 
οικοσυστήματα που θα αναδεικνύουν τον τρόπο παραγωγής τους και των πρώτων υλών τους, το 
φυσικό περιβάλλον, τους ανθρώπους, τον τρόπο ζωής και τις παραδόσεις που συνδέονται με αυτά. 
- στην υιοθέτηση ενός κοινού οράματος και στη διαμόρφωση κοινών σχεδίων προώθηση της 
σημασίας της πολιτιστικής κληρονομιάς και των φυσικών πόρων που πλαισιώνουν τα οικοσυστήματα 
των Π.Ο.Π. ΚΑΙ Π.Γ.Ε. προϊόντων με γνώμονα την ανάπτυξη βιώσιμου και υπεύθυνου τουρισμού. 
- στη συνεργασία των εμπλεκόμενων φορέων για το σχεδιασμό εμπειριών και διαδρομών που θα 
αναδεικνύουν την πολιτιστική και φυσική κληρονομιά και των τρόπο ζωής των οικοσυστημάτων 
Π.Ο.Π. ΚΑΙ Π.Γ.Ε. προϊόντων. 

Τα προϊόντα Π.Ο.Π ΚΑΙ Π.Γ.Ε. πέρα από το υλικό αποτέλεσμα της παραγωγικής διαδικασίας βοηθούν στην 
διατήρηση της πολιτιστικής κληρονομιάς, του φυσικού περιβάλλοντος και του τρόπου ζωή των περιοχών που 
τα παράγουν και αποτελούν σημαντικά συστατικά της ταυτότητας και επωνυμίας της Ελλάδας ΚΑΙ της Κύπρου. 
 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ 
 

Ακολούθως, καταγράφονται οι ενότητες εργασίας(ΕΕ) και τα παραδοτέα (Π) του έργου: 

ΠΕ1 Διαχείριση έργου 
Π 1.1 Δραστηριότητες Προετοιμασίας  
Π 1.2 Εκθέσεις Έργων & Συναντήσεις  

Π 1.3 Audit Control  
Π 1.4 Αξιολόγηση Έργου 

ΠΕ2 Επικοινωνία και Διάχυση αποτελεσμάτων 
Π 2.1 Ανάπτυξη στρατηγικού σχεδίου προβολής έργου 
Π 2.2 Ανάπτυξη πολυμέσων και υλικού επικοινωνίας 

για την προώθηση του έργου (Ιστοσελίδα, 
Social Media, video, υλικό επικοινωνίας) 

Π 2.3 Διοργάνωση Παρουσίασης Οικοσυστημάτων Π. 
Ο.Π. και Π.Γ.Ε. προϊόντων 

Π 2.4 Διοργάνωση Παρουσίασης Στρατηγικών Π.Ο. 
Π. και Π.Γ.Ε. προϊόντων, εμπειριών και 
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διαδρομών 
Π 2.5 Υλοποίηση Ταξιδιών Εξοικείωσης 

ΠΕ3 Ανάπτυξη Μεθοδολογίας Στρατηγικών Σχεδίων 
Προώθησης Οικοσυστήματος Προϊόντων Π.Ο. 

Π. και Π.Γ.Ε. 
Π 3.1 

Καταλογογράφηση των παραδόσεων, του 
πολιτισμού, του τρόπου ζωής των τοπικών 

περιοχών και της ιδιωτικής επιχειρηματικής 
δραστηριότητας που συνδέονται με τα 

προϊόντα Π.Ο.Π. και Π.Γ.Ε. 
Π 3.2 Διαμόρφωση Προφίλ Τουριστών/Επισκεπτών 

Οικοσυστημάτων Προϊόντων Π.Ο.Π. και Π.Γ.Ε. 
Π 3.3 Αποτύπωση Υπάρχουσας Γνώσης Σχετικής με 

τις Τακτικές και Στρατηγικές Προώθησης Οικοσυστημάτων. 
Π 3.4 

Διαμόρφωση Μεθοδολογίας για τη Σύνταξη 
Στρατηγικών Σχεδίων Προώθησης 

Οικοσυστήματος Προϊόντων Π.Ο.Π. και Π.Γ.Ε. 
Π 3.5 Ανάπτυξη Στρατηγικών Σχεδίων Προώθησης 

Οικοσυστήματος Προϊόντων Π.Ο.Π. και Π.Γ.Ε. 
ΠΕ4 

Ανάπτυξη καινοτόμων ψηφιακών εργαλείων για 
την παρουσίαση των οικοσυστημάτων Π.Ο.Π. 

και Π.Γ.Ε. και διασύνδεση των φορέων 
Π 4.2 

Ανάπτυξη πακέτου Συν-δημιουργίας Εμπειριών 
(οδηγός & εκπαιδευτικό υλικό) για τη χρήση της 
πλατφόρμας και τη διαδικασία συν-δημιουργίας 

Π 4.3 Ανάπτυξη ψηφιακού περιεχομένου 
πλατφόρμας e-tour facilitator 

Π 4.4 Διασυνοριακά Εκπαιδευτικά Σεμινάρια Συν- 
δημιουργίας Εμπειριών 

Π 4.5 Ένταξη των φορέων και εφαρμογή διαδικασία 
συν-δημιουργίας για την ανάπτυξη εμπειριών 

ΠΕ5 Εκπαίδευση Φορέων/Εργαζομένων 
Οικοσυστημάτων 

Π 5.1 
Εντοπισμός εκπαιδευτικών αναγκών εργατικού 

δυναμικών και των επιχειρηματιών των 
αγροτικών περιοχών οικοσυστημάτων Π.Ο.Π 

και Π.Γ.Ε. 
Π 5.2 Ανάπτυξη περιεχομένου διαδικτυακού 

μαθήματος και εκπαιδευτικού υλικού 
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ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ 

 

ΑΙΤΗΣΗ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ 

ΠΡΟΣ : ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΩΝ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 
 
Για σύναψη συμβάσεως ανάθεσης έργου στο έργο με τίτλο «POPRoutes – Προώθηση του Βιώσιμου Τουρισμού 
σε μια Κοινωνική και Χωρίς Αποκλεισμούς Οικονομία, ενεργοποιώντας τα προϊόντα ΠΟΠ και ΠΓΕ ως Μουσειακά 
Οικοσυστήματα» (κωδικός έργου 82989) και με MIS Πράξης 6006533 που υλοποιείται στο πλαίσιο του 
προγράμματος Συνεργασίας Interreg V-A «Ελλάδα-Κύπρος 2021-2027» με τη συγχρηματοδότηση της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης (ΕΤΠΑ) και Εθνικών Πόρων της Ελλάδας και της Κύπρου.  
Σε απάντηση της υπ’ αρ. πρωτ. 38665/26.09.2025 πρόσκλησής σας, σας υποβάλλω πρόταση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντοςγια τη θέση…………για το παραπάνω έργο. 
Συνημμένα υποβάλλονται: 

1. Αίτηση Υποψηφιότητας  
2. Βιογραφικό σημείωμα 
3. Υπεύθυνη Δήλωση   
4. …  

Δήλωση συναίνεσης συλλογής και επεξεργασίας προσωπικών δεδομένων 
Ο/Η κάτωθι υπογράφων/ουσα δηλώνω ότι συναινώ στη συλλογή και επεξεργασία των προσωπικών 
δεδομένων μου, όπως αυτά αναφέρονται στην παρούσα πρόταση και στα συνυποβαλλόμενα με αυτήν 
δικαιολογητικά, αποκλειστικά για τους σκοπούς υλοποίησης της υπ’ αριθμ. πρωτ. 38665/26.09.2025 
πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος, συμπεριλαμβανομένης και της ανάρτησης των αποτελεσμάτων 
αυτής στον ιστότοπο του ΔΙΑΥΓΕΙΑ και της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου 
Πειραιώς http://www.kep.unipi.gr/.  

 
(τόπος), (ημερομηνία)  

(Yπογραφή) 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ:  

ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ:  

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΓΕΝΝΗΣΗΣ:  

ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ:  

ΤΗΛΕΦΩΝΟ (ΣΤΑΘΕΡΟ):  

ΤΗΛΕΦΩΝΟ (ΚΙΝΗΤΟ):  

E-MAIL:  
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ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙΙ 
 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΣΥΝΕΝΤΕΥΞΗΣ ΜΕ ΤΟΥΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥΣ 
 

1. Τεχνική 
Επάρκεια Γνώση 
Εμπειρία 

Γνώση Εμπειρία 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.01 Απαιτήσεις & 
στόχοι του έργου 

                         

1.02 Οργανωτική 
δομή έργου 

                         

1.03 Ομαδική 
εργασία 

                         

1.04 Επίλυση 
προβλημάτων 

                         

1.05 Αντικείμενο & 
παραδοτέα 

                         

1.06 
Χρονοδιάγραμμα 
& φάσεις του 
έργου 

                         

 
 
 
Αξιολόγηση των απαντήσεων με βάση τον παραπάνω πίνακα σχετικά με τη γνώση 
(παρακολούθηση εκπαιδευτικών δράσεων, ανάγνωση βιβλίων κλπ.): 
 
Αξιολόγηση των απαντήσεων με βάση τον παραπάνω πίνακα σχετικά με την εμπειρία 
(πραγματική εργασιακή εμπειρία σε σχετικά έργα): 
 
Αξιολογείται η τεχνική επάρκεια του υποψήφιου σχετικά με τις γνώσεις του και την εμπειρία του με κλίμακα 
βαθμολογίας από 1 έως 10, όπου το 10 υποδηλώνει το υψηλότερο δυνατό επίπεδο. 
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2 Επάρκεια σε 
λοιπές δεξιότητες 
διοίκησης –
διαβούλευσης – 
επίλυσης 
προβλημάτων –
διαχείρισης 
κρίσεων 

Γνώση Εμπειρία 

                        

2.01 Δέσμευση & 
παρακίνηση 

                        

2.02 Αυτοέλεγχος                         

2.03 
Δημιουργικότητα 

                        

2.04 Επικέντρωση 
στα αποτελέσματα 

                        

2.05 
Αποδοτικότητα 

                        

2.06 Αξιοπιστία                         

 
Αξιολόγηση των απαντήσεων με βάση τον παραπάνω πίνακα σχετικά με τη γνώση 
(Παρακολούθηση εκπαιδευτικών δράσεων, ανάγνωση βιβλίων κλπ. ): 
 
Αξιολόγηση των απαντήσεων με βάση τον παραπάνω πίνακα σχετικά με την εμπειρία (Πείρα από την 
διαχείριση προβλημάτων σε σχετικά έργα): 
 
Αξιολογείται η επάρκεια σε λοιπές δεξιότητες διοίκησης – διαβούλευσης – επίλυσης προβλημάτων και 
διαχείρισης κρίσεων του υποψήφιου σχετικά με τις γνώσεις του και την εμπειρία του με κλίμακα βαθμολογίας 
από 1 έως 10, όπου το 10 υποδηλώνει το υψηλότερο δυνατό επίπεδο. 
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Το Πρόγραμμα Συνεργασίας Interreg V-A “Ελλάδα-Κύπρος 2021-2027” συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (ΕΤΠΑ) 

και από Εθνικούς Πόρους της Ελλάδας και της Κύπρου. 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙV 
 

 
ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 

(άρθρο 8 Ν.1599/1986) 

Η ακρίβεια των στοιχείων που υποβάλλονται με αυτή τη δήλωση μπορεί να ελεγχθεί με βάση το αρχείο άλλων υπηρεσιών (άρθρο 8 παρ. 4 Ν. 1599/1986) 

ΠΡΟΣ: ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΩΝ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

Ο – Η Όνομα:  Επώνυμο:  

Όνομα και Επώνυμο Πατέρα:   

Όνομα και Επώνυμο Μητέρας:  

Ημερομηνία γέννησης(2):   

Τόπος Γέννησης:  

Αριθμός Δελτίου Ταυτότητας:  Τηλ:  

Τόπος Κατοικίας:  Οδός:  Αριθ:  ΤΚ:  
Αρ. Τηλεομοιοτύπου (Fax):  Δ/νση Ηλεκτρ. Ταχυδρομείου (Εmail):  

 
Με ατομική μου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις (2), που προβλέπονται από τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 22 του Ν. 1599/1986, δηλώνω ότι: 
 Δεν έχω καταδικαστεί για κακούργημα και σε οποιαδήποτε ποινή για κλοπή,ληστεία,  υπεξαίρεση (κοινή στην υπηρεσία), απάτη, εκβίαση, πλαστογραφία, δωροδοκία, 

απιστία περί την υπηρεσία, παράβαση καθήκοντος, συκοφαντική δυσφήμηση, καθώς και για οποιοδήποτε έγκλημα κατά της γενετήσιας ελευθερίας ή έγκλημα 
οικονομικής εκμετάλλευσης της γενετήσιας ζωής. 

 Δεν έχω παραπεμφθεί με τελεσίδικο βούλευμα για κακούργημα ή για πλημμέλημα της περίπτωσης α’ έστω και αν το αδίκημα έχει παραγραφεί. 
 Δεν έχω στερηθεί τα πολιτικά μου δικαιώματα λόγω καταδίκης και για όσο χρόνο διαρκεί η στέρηση αυτή. 
 Δεν τελώ υπό στερητική δικαστική συμπαράσταση (πλήρη ή μερική), υπό επικουρική δικαστική συμπαράσταση (πλήρη ή μερική) ή και υπό τις δυο αυτές καταστάσεις.

 Δεν έχω απολυθεί, εξαιτίας πειθαρχικού παραπτώματος. 
 Τα αντίγραφα των εγγράφων απόδειξης των ζητούμενων προσόντων (στο πλαίσιο της πρόσκλησης μεαριθ. πρωτ.: 38665/26.09.2025,κωδικός έργου: 82989 του 

Κέντρου Ερευνών Πανεπιστημίου Πειραιώς (Κ.Ε.Π.Π.) και όλα τα σχετικά λοιπά συνοδευτικά έγγραφα, τα οποία επισυνάπτω σε σχετικό έντυπο εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος μου, αποτελούν γνήσια αντίγραφα εκ των πρωτοτύπων που έχω στην κατοχή μου.  

 Θα προσκομίσω, το συντομότερο δυνατόν, τα γνήσια αντίγραφα των εγγράφων απόδειξης των ζητούμενων προσόντων, σε περίπτωση που αυτά ζητηθούν από 
την αρμόδια Επιτροπή Αξιολόγησης των προτάσεων. 

 Γνωρίζω ότι, εάν έπειτα από οποιονδήποτε έλεγχο - της αρμόδιας Επιτροπής Αξιολόγησης των προτάσεων - επί των γνησίων αντιγράφων των εγγράφων απόδειξης 
των ζητούμενων προσόντων, προκύψει οποιαδήποτε διαφορά με όσα αρχικώς προσκόμισα, τότε αποκλείομαι από τη διαδικασία αξιολόγησης προτάσεων στο πλαίσιο 
της πρόσκλησης με αριθ. πρωτ.: 38665/26.09.2025, κωδικός έργου: 82989, του Κέντρου Ερευνών Πανεπιστημίου Πειραιώς (Κ.Ε.Π.Π.)και θα έχω τις προβλεπόμενες 
από τις διατάξεις του Ν. 1599/1986 ποινικές κυρώσεις. 

 
Ημερομηνία:      …/…/…… 

Ο – Η Δηλ. 
 

(Υπογραφή) 
(1) Αναγράφεται ολογράφως.  
(2) «Όποιος εν γνώσει του δηλώνει ψευδή γεγονότα ή αρνείται ή αποκρύπτει τα αληθινά με έγγραφη υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 8 τιμωρείται με φυλάκιση 
τουλάχιστον τριών μηνών. Εάν ο υπαίτιος αυτών των πράξεων σκόπευε να προσπορίσει στον εαυτόν του ή σε άλλον περιουσιακό όφελος βλάπτοντας τρίτον ή 
σκόπευε να βλάψει άλλον, τιμωρείται με κάθειρξη μέχρι 10 ετών  

 
 
  

ΑΔΑ: Ψ1ΘΟ469Β7Τ-ΛΡ7



 

                           
Το Πρόγραμμα Συνεργασίας Interreg V-A “Ελλάδα-Κύπρος 2021-2027” συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (ΕΤΠΑ) 

και από Εθνικούς Πόρους της Ελλάδας και της Κύπρου. 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ V 
 

 
ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 

(άρθρο 8 Ν.1599/1986) 

Η ακρίβεια των στοιχείων που υποβάλλονται με αυτή τη δήλωση μπορεί να ελεγχθεί με βάση το αρχείο άλλων υπηρεσιών (άρθρο 8 παρ. 4 Ν. 1599/1986) 

ΠΡΟΣ: ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΩΝ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

Ο – Η Όνομα:  Επώνυμο:  

Όνομα και Επώνυμο Πατέρα:   

Όνομα και Επώνυμο Μητέρας:  

Ημερομηνία γέννησης(2):   

Τόπος Γέννησης:  

Αριθμός Δελτίου Ταυτότητας:  Τηλ:  

Τόπος Κατοικίας:  Οδός:  Αριθ:  ΤΚ:  
Αρ. Τηλεομοιοτύπου (Fax):  Δ/νση Ηλεκτρ. Ταχυδρομείου (Εmail):  

 
Με ατομική μου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις (2), που προβλέπονται από τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 22 του Ν. 1599/1986, δηλώνω ότι: 

 έχω εκπληρώσει τις στρατιωτικές μου υποχρεώσεις  
ή 

 έχω απαλλαγεί νόμιμα από την εκτέλεση αυτών έως 27/05/2027. 
 

Ημερομηνία:      …/…/…… 
Ο – Η Δηλ. 

 
(Υπογραφή) 

(1) Αναγράφεται ολογράφως.  
(2) «Όποιος εν γνώσει του δηλώνει ψευδή γεγονότα ή αρνείται ή αποκρύπτει τα αληθινά με έγγραφη υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 8 τιμωρείται με φυλάκιση 
τουλάχιστον τριών μηνών. Εάν ο υπαίτιος αυτών των πράξεων σκόπευε να προσπορίσει στον εαυτόν του ή σε άλλον περιουσιακό όφελος βλάπτοντας τρίτον ή 
σκόπευε να βλάψει άλλον, τιμωρείται με κάθειρξη μέχρι 10 ετών  

 
 

 
 

ΑΔΑ: Ψ1ΘΟ469Β7Τ-ΛΡ7
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